
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Новоселовская школа») 

 

 ПРИКАЗ  

 

14.01.2025                                                                                                                                      №  19  

  

Об итогах II этапа (муниципального) 

Всероссийских олимпиад 

в 2024/2025 учебном году 

       

              Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым   от 21.10.2024 №1631 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), приказа управления 

образования администрации Симферопольского района от 21.10.2024 № 1011 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025учебном году» по 

утвержденной организационно-технологической модели проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года в период с 07 ноября по 15 

декабря 2024 года в Симферопольском районе проведен муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в очном формате по 21 общеобразовательному предмету, с целью 

поддержки и развития творческого потенциала способных и одарённых, обучающиеся школы   

приняли участие   в  МЭ  в 5 олимпиадах: 

физическая культура – 1 чел, география – 3 чел., литература – 1 чел.,  физика – 1 чел., биология 

– 1 чел.  в количестве 7 – ми  человек.  

    Для проведения муниципального этапа олимпиады был утвержден на муниципальном 

уровне организационный комитет, определены места проведения олимпиад - 8  школ  района. 

          Управлением образования осуществлен анализ участия общеобразовательных 

учреждений в муниципальном этапе олимпиады, результатов участия обучающихся, в том 

числе количества победителей и призеров в разрезе  предметов, качества выполнения 

олимпиадных работ на муниципальном  этапе (приложение УО, приказ УО  администрации 

Симферопольского района РК № 1319  от 20.12.2024  «Об итогах  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  школьников в 2024/2025 учебном году»). 

            На основании  анализа  участия  видно: 

в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников приняло участие 7  

человек (6 участий), в прошлом учебном году – 5 человек. 

Результаты  олимпиад  следующие в 2024/2025 учебном году: 

Приняли участие в муниципальном этапе в 5 – ти  предметах (олимпиадах)  (7 человек, 6 

участий):  

Физическая  культура – 1 чел.  

– результат – участник: Шикало Ульяна, 7 класс, (60.85 б. из  100 б.) 

      География  – 3 чел.  

– результат – участники: 

Бибикова Анастасия, 11 класс, (29 б. из  100 б.) 

Чонтук Сафие, 11 класс, (8 б. из  100 б.) 

Чонтук Эльвина, 9 класс, (10 б. из  100 б.) 

       Литература  – 1 чел.   

– результат – участник: Чонтук Сафие, 11 класс, (25 б. из  114 б.) 

        Физика – 1 чел.  

– результат – участник: Погосян Эдуард, 8 класс, (4,5 б. из  40 б.) 

        Биология   – 1 чел. 



– результат – участник: Литвинко Егор, 7 класс, (11 б. из  32,5 б.) 

 

Качественных  показателей  по   предметам в 2024/2025  учебном году  -  нет. 

 

По сравнению с результатами  олимпиад  в 2023/2024 учебном году: 

Приняли участие в муниципальном этапе по 4 предметам (5 человек, 6 участий):  

Литература: 

 – результат - участник (Ильницкая Ангелина, 9 класс), (31 б. из  118 б.) 

География:  

– результат - участник (Ильницкая Ангелина, 9 класс), (1 б. из  100 б.) 

Экология: 

– результат - участник (Настечик Руслан, 11 класс), (47 б. из 110 б.) 

– результат - участник (Колонтай Екатерина, 11 класс), (49 б. из 110 б.) 

 Физическая культура: 

 – результат – участник  (Клименко Никита),  (61,8 б. из 100 б.) 

– результат – участник  (Нематуллаев Анис),  (51,7 б. из 100 б.) 

  

По сравнению с 2022/2023 учебным годом: 

Приняли участие в муниципальном этапе по 4 предметам (4 человека, 5 участий):  

Литература – результат - участник  (8 класс), (28 б. из  117 б.) 

Биология: 

– результат - призер (11 класс),(50,5 б. из 110 б.) 

– результат - призер (10 класс),(35 б. из 91 б.) 

 Обществознание – результат – призер (11 кл.),  (48 б. из 80 б.) 

- Химия – результат – участник - (11 класс), (15 б. из 50 б.) 

 

По сравнению с 2021/2022 учебным годом: 

Приняли участие в муниципальном этапе в 3 предметах (1 человек):  

экология (результат - участие), биология, химия  (результат – победитель).  

Региональный этап – биология (победитель -2022). 

 

Качественных  показателей  по   предметам в 2023/2024 учебном году  -  нет. 

 

По сравнению с  2022/2023 уч.годом: 

Качественные  показатели  по 2-м предметам в 2022/2023 учебном году:  

по биологии  – 1 - призер –11 класс 

по биологии  – 1 - призер –10 класс 

по обществознанию  – 1 - призер –11 класс  

Учащимся были вручены грамоты с управления образования администрации 

Симферопольского  района  согласно  приказам  по итогам проведения муниципального 

этапа всероссийской  олимпиады  школьников. 

 

По сравнению: 

в 2016/2017 учебном году:   

1 победитель, 5 призеров  от 6 человек - по 4 предметам; 

в 2017/2018 учебном году:  

7 призеров от 4 человек - по 5 предметам; 

в 2018/2019 учебном году:  

2 призера от 2 человек - по 2 предметам. 

в 2019/2020 учебном году:  

1 победитель  и  5  призеров от 4 человек - по 6 предметам; 

в 2020/2021 учебном году:    

1  призер  и 1 победитель  от  2 человек - по 2 предметам; 

в 2021/2022 учебном году:  



1 учащийся – победитель по двум предметам: биология и химия. 

в 2022/2023 учебном году:  

4 учащихся – из них: 

3 чел. - призеры по двум предметам: биология (2 чел.) и обществознание (1 чел.). 

в 2023/2024 учебном году:  

6 учащихся – из них – все участники. 

в 2024/2025 учебном году:  

7 учащихся (6 участий) – из них – все участники. 

За 5 лет команды учащихся школы занимали места: 

Показатель  
 2

0
1

7
/2

0
1

8

у
ч

еб
н

ы
й

 

го
д

 

2
0

1
8

/2
0

1
9

у
ч

еб
н

ы
й

 

го
д

 

2
0

1
9

/2
0

2
0

у
ч

еб
н

ы
й

 

го
д

 

2
0

2
0

/2
0

2
1

у
ч

еб
н

ы
й

 

го
д

 

2
0

2
1

/2
0

2
2

у
ч

еб
н

ы
й

 

го
д

 

2
0

2
2

/2
0

2
3

у
ч

еб
н

ы
й

 

го
д

 

2
0

2
3

/2
0

2
4
 

у
ч

.г
 

2
0

2
4

/2
0

2
5
 

у
ч

.г
 

Сумма баллов  58 72       

Количество 

олимпиад 

 12  17 17 10 3 4 4 5 
олимп. 
/6 чел.  

Средний балл  3,4 4,235   2,000 / 

0,118 

0,125 0,000 0,075/

итог – 

0,125 

Место   22 23 22 22 20 18 26 24 

        

            При  сравнительном  анализе видно, что результативность  изменилась  следующим 

образом:  

в 2017/2018 учебном году в муниципальном этапе всероссийской олимпиады команда 

учащихся  школы заняла по сумме баллов и среднему баллу - 22 место; 

в 2018/2019 учебном году в муниципальном этапе всероссийской олимпиады команда 

учащихся  школы заняла по сумме баллов и среднему баллу - 23 место; 

в 2019/2020 учебном году в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады  команда  

учащихся  школы  заняла - 22 место;  

в 2020/2021 учебном году в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады  команда  

учащихся  школы  заняла - 22 место;  

в 2021/2022 учебном году в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады    школа  заняла 

- 20 место.  

в 2022/2023 учебном году в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады    школа  заняла 

– 18 место.  

в 2023/2024  учебном году в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады    школа  заняла 

– 26  место 

в 2024/2025  учебном году в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады    школа  заняла 

– 24  место 

На протяжении  5 – х лет рейтинг школы: 

По сравнению с 2019/2020 учебным годом – 22 место. 

По сравнению с 2020/2021 учебным годом – 22 место. 

По сравнению с 2021/2022 учебным годом – 20 место. 

По сравнению с 2023/2024 учебным годом – 26 место 

В 2024/2025 – 24 место 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Активизировать:   

 - кружковую, внеурочную деятельность,  которые будут  направленны  на подготовку к 

школьному, муниципальному и региональному этапам олимпиады; 



- совершенствование  системы  выявления  способных  и  одаренных  школьников на ранних 

этапах (турниры по предметам, интеллектуальные конкурсы с заданиями, максимально 

приближенными к заданиям всероссийской олимпиады школьников); 

- участие школьников в различных интеллектуальных конкурсах, олимпиадах 

муниципального, регионального и федерального уровней 

2024/2025 уч.г.; 2025/2026 уч.г. 

2.       Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гаранже И.В. 

2.1.  Осуществлять  контроль за выполнением практической части программ по базовым 

учебным предметам учебного плана,  с целью качественного выполнения  рабочих  

программ, с целью успешных показателей по предметам и олимпиадам 

в течение года. 

2.2.  Поставить на внутришкольный контроль работу педагогов по работе с одаренными  

учащимися 

в течение года. 

3.     Руководителям школьных методических объединений Мамбедалиевой Э.М. (социально-

гуманитарный цикл), Обориной Л.Н. (естественно-математический цикл), Умеровой  М.З. 

(начальных классов) 

3.1. Провести объективный анализ результатов и рассмотреть с членами  школьных МО 

итоги  муниципального уровня всероссийских предметных олимпиад 2024/2025 учебного 

года на заседаниях школьных методических объединений, отразив вопрос в протоколах 

заседания, с  целью принятия путей решения по улучшению результативности олимпиад по 

предметам в 2025/2026 учебном году, с целью совершенствования форм и методов работы с 

одаренными детьми 

до 31.01.2025 

3.2.  Разработать план мероприятий («дорожную карту») подготовки обучающихся к участию 

в школьном, муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников  

до 29.01.2025 

3.3.  Проанализировать состояние преподавания учебных предметов, по которым установлен 

самый низкий показатель результативности обучающихся в школьном и муниципальном  

этапах  всероссийской  олимпиады  школьников 

до 31.01.2025 

4.     Учителям-предметникам школы  

4.1. Провести  содержательный  анализ  результатов муниципального этапа олимпиады, с  

целью  выбора  форм и  методов работы  с  одаренными  детьми 

до 31.01.2025 

4.2. Вести  индивидуальную дифференцированную работу с одаренными и способными 

учащимися на уроках, с целью улучшения результативности по предметам, подготовки  к  

олимпиадам 

в течение года. 

4.3. Вести  качественную  подготовку  обучающихся  к  олимпиадам, с  целью   качественных  

показателей  по предметам  

2025/2026 учебный год 

5.    Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой. 
 

 
 

Директор                                                                                                                      Э.В.Польняк 

 

                   

С приказом  от 14.01.2025 г. № 19 ознакомлены: 

 _____________ И.В.Гаранжа                                  ______________ 

 _____________Л,Н.Оборина                                 ______________ 

_____________Э.М.Мамбедалиева                     ______________ 

______________М.З.Умерова                                 ______________ 


